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Cima SH.P.K, me pérfaqsues Bali Kabashin
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Sanie KUQI REXHEPAJ

Zyrtare e larté pér ndértimtari:
Doruntina Bytyqi ing.dipl.ndért

LENDA/susiect: | Aktvendim mbi Lejen Ndértimore

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim, ka pranuar kérkesén O07Nr.350/56883
daté:26.11.2020 nga Cima SH.P.K, me pérfaqsues Bali Kabashin, pér Leje Ndértimore pér
objektin me destinim Banim dhe afraizém, me etazhitet 2B+P+6+PH, né& parcelat kadastrale
1070-13 proné e Drita Sopaj sipas certifikatés 1972/2020 dat&:08.07.2020,1070-12 proné e
Zenun Veselaj sipas certifikatés 1972/2020 dat&:08.07.2020, 1073-9 proné e Avdi Elshani
sipas certifikatés 1972/2020 dat&:08.07.2020 dhe 1070-15 proné€ e Avdi Elshani, Myrvete
Bytygi dhe Drita Sopaj sipas gertifikatés 2204/2020 dat&:21.07.2020, 1072-6 Prong
Shogérore Shfrytézues 1 Pérhershém Ismet Kuqi sipas gertifikatés 1972/2020
daté:08.07.2020, 1073-7 Proné Shogérore Shfrytézues i Pérhershém Ismet Kuqi sipas
ertifikatés 1972/2020 dat&:08.07.2020, 1073-8 proné e Avdi Elshani sipas certifikatés
1972/2020 dat&:08.07.2020, 1073-6 proné e Avdi Elshani sipas ¢ertifikatés me nr.1972/2020
dat&:08.07.2020 dhe 1073-11 proné e Avdi Elshani sipas certifikat€s me nr.1972/2020
dat&:08.07.2020. Sipas kontratés pér bashkinvestim me Nr.LRP 2902/2017-Nr.i Ref.564/2017
t¢ datés:07.06.2017, Nr.LRP 3372/2018-Nr.Ref.563/2018 dat&:28.05.2018, Nr.LRP
3031/2020-Nr.Ref.859/2020 dat&:28.05.2018 si  dhe kontrates Nr.LRP 3027/2020-
Nr.Ref.855/2020 daté:28.07.2020,andaj pas shqyrtimit t€ léndé€s ky organ vendosi, si né
Aktvendimin e bashkangjitur k&saj shkrese.

e AKTVENDIM MBI LEJEN NDERTIMORE
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Republika e Kosovés — Komuna ¢ Suharekés
Republika Kosovo — Opstine Suvareka
Republic of Kosovo ~Municipality of Suharecka

Data:13.01.2021

07Nr.14/350-56883

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

NE bazé t& Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21,Udhézimit
Administrativ Nr.08/2017 pér Normat Teknike t€ Planifikimit Hapésinor, Ligjit pér
Procedurén Administrative Nr.05/L-031, Rregullores mbi Rregullat dhe Procedurat pér
Ndértimin e Objekteve 01-Nr-16-423, daté 26.01.2011, Rregullore pér tarifa nga shérbimet
dhe veprimtarité komunale 01Nr-16-9367, daté 31.12.2014; neni 2, pika 2.1 dhe 2.2 si dhe
sipas PRrU “Pojata” 01Nr.16-569 daté 01.02.12,Vendimit 01-Nr-16-1413 daté:28.03.2011
neni 2, kérkesés dhe dokumenteve t& paraqitura nga Cima SH.P.K, me pérfagésues Bali

Kabashi nga Suhareka, DUP l&éshon kété:

AKTVENDIM
(MBI LEJE NDERTIMORE)

Kjo leje ndértimore i léshohet:

Emri: Cima SH.P.K, Nr. Personal:

" | Me pérfaqésues Bali Kabashi ) '
Adresa: | Krushicé ¢ Poshtme,Suharcké Telefoni:

o . ... | Aplikim pér Leje ndértimore:
et _ Keérkesa Bazé: | 7\r 350-56883 date:26.11.2020
EmriiProjektit: OBJEKT AFARISTO-BANESOR
EmriiProjektuesit: | "Cima SH.P.K" Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuara
Adresa: Fushe Kosove

Pér punét ndértimore né vijim: NDERTIM I RI, KATEGORIA II

Adresa: Rr.” Haidin Bericha”-STTHARFKF

Zona(t) Kadastrale:
Suharekg

Nr. 1 parcelés
kadastrale:

GPS Koordinatat e objektit:

1972/2020 daté:08.07.2020 dhe 2204/2020 dat&:21.07.2020,
prona té Drita Sopaj, Zenun Veselaj, Avdi Elshani, Myrvete
Bytyqi dhe Ismet Kugqi, sipas Kontratave pér bashkinvestim
Nr.LRP2902/2017-Nr.iRef.564/2017 datés:07.06.2017,

1070-13, 1070-12,
1073-9, 1070-15,
1072-6,1073-7,
1073-8,1073-6,

Y=7486135.746
Y= 7486134.975
Y= 7486142.137
Y=7486140.422

X=4691462.883
X=4691475.73

X=4691476.159
X=4691504.409

Nr.LRP3372/2018-Nr.Ref.563/2018 dat&:28.05.2018, Nr.LRP| [073-11 Y=7486155.886 | X=4691501.629
303 1/2020-Nr.Ref.859/2020 dat&:28.05.2018 dhe Nr.LRP Y=7486161.371 | X=4691501.957
3027/2020 - Nr.Ref. 855/2020 daté:28.07.2020. Y=7486163.28 | X=4691470.144
Y=7486155.603 | X=4691464.074
;.\l\];:\ldd‘-“
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*| Lloji i ndértimit t&€ propozuar:

Objekt Banim-Afarizém

Kategoria e ndértimeve té propozuara:

Kategoria II
27.92m' x 18.97m’ 2B+P+6+PH me sipérfage bruto t&
Gabariti: ¢ ' m') Katshméria: objektit sipas llogaris ng taksen
(20.74m’ x 25.25m’) administrative 9815.06m,

Nga vija rregullative nga rruga
. . ekzistuese pér pérdhes¢ “Brigada
Nga aksi i rrugés s¢ planifikuar

Vija rregullative:| “Brigada 123” 16.0m’(pér profilin | Vija ndértimore: 123 ?jom .

_ térthore té rrugés 32m) Nga vija rregullative nga rruga
ekzistuese pér bodrum “Brigada
123” min.7.0m’

Pérshkrimi

Me kété vendim, poseduesit té lejés ndértimore Cima SH.P.K, me pérfaqésues Bali Kabashi i
lejohet ndértimi i objektit me destinim banim-afarizém me etazhitet 2B-+P+6+PH.

Lokacioni i objektit €sht& né kuadér t&€ PRrU “Pojata” 01Nr.16-569 daté 01.02.12; ku sipas gjendjes sé
planifikuar, né parcelat kadastrale 1070-13, 1070-12, 1073-9, 1070-15,1072-6,1073-7,1073-8,1073-
6,1073-11 &shté toké ndértimore né térsing€ urbane BL I -D ZQP (Zon& Qéndrore e Pérzier), ndérsa

sipas Planit Zhvillimor Urban-Zong Qéndrore Banimore, sipas Projektit kryesor hartuar nga: "CIMA
SHPK" Fushé& Kosové.

Objekti ka karakter t& pérhershém me katéshméri 2B+P+6+PH. Ndértimi i objektit t& béhet konform
Njoftimit rreth Kushteve Ndértimore t& 1&shuara nga ky organ: 07Nr.415/350-40088 daté 05.10.2020

Kjo leje ndértimore l€shohet né bazé t& aplikacionit dhe informatave mbéshtetése. Ndértimi t€ béhet

né pérputhje me dokumentet e aprovuara ndértimore. Cfarédo ndryshimi i projektit duhet t&

aprovohet nga hartuesi i projektit dhe nga ky organ.

Poseduesi i Lejes Ndértimore éshté i obliguar qé:

e Puna n& ndértim duhet t& filloj& brenda nj& (1) viti nga data e dhénies s€¢ késaj leje ndértimore,
pérveg nése zgjatet afati i vlefshmérisé s€ saj né pajtim me Ligjin.

e T& vendos tabelén informuese né vendndértim me informata e mé&poshtme:

Informata mbi Lejen Ndértimore;

Informata mbi Projektuesin;

Informata mbi Kontraktuesin,;

Prezantimi grafik i dukjes s€ ndértimit.

]

¢ Dubet i& siguroheni se hontraktuesi u¢ vendudéitini i pusedon dohuinentel ¢ méposhine:

- Njé kopje t& késaj Icjc ndértimore;

- Nése punét ndértimore kryhen nga njé pal€ e treté, nj€ kopje e kontraté€s ndérmjet poseduesit t&
lejes ndértimore dhe kontraktuesit;

- Njé kopje e t& gjitha dokumenteve t&€ ndértimit g€ jané nénshkruar ose vulosur si t&
“APROVUAR?” nga organi kompetent;

- Projektin Kryesor me té gjitha fazat pér nevoja t& realizimit t& ndértimit;

- Dokumentacioni qé tregon konformitetin e produkteve t&€ ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat
rregullative, Kodin dhe me dokumentet e aprovuara t& ndértimit;
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- Librin dhe ditarine ndértimit, g€ duhet t& pérmbajné regjistér t& hollésishém ditor t& t&€ gjitha

punéve ndértimore, pérfshiré t&¢ dhéna t& shkruara dhe skematike, q¢ dokumentojné: datén,
vendin dhe rezultatet e testeve t& kryera né materialet ose punét ndértimore; pérshkrim té
problemeve t& hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur;
Protokolet e miratuara t& nevojshme pér aplikim pér certifikaté t& pérdorimit’
Té dorézojé njoftim inspektoratit t&€ Organit Kompetentpér fillimin e ndértimin sé paku shtaté (7)
dité para fillimit t€ pun&ve ndértimore;
Duhet t& njoftojé organin kompetent pér t€ kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj dhe akte
nénligjore dhe Kod. Kéto inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe
mbikéqyrje ditore t&€ punéve ndértimore. NE rast t&€ mos respektimit t€ Njoftimit rreth Kushteve
ndértimore, Lejes s& ndértimit si dhe n& ¢do parregullsi q& haset n& teren inspektori pérgjegjés
duhet t& njoftoj me shkrim organin kompetent né ményré gé t& veprohet né pérputhje me
dispozitat ligjore. Nése gjaté punimeve haset n¢ elemente arkeologjike, Investitori &shté i obliguar
ti ndérpresé punimet dhe t€ njoftoj organet komunale.
Té njoftojé organin kompetent pér ndryshimet n¢ dokumentacionin ndértimor t€ miratuar nga
Projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet t€ njoftojé organin kompetent pér t€ gjitha
ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuara nga projektuesi pérveg né rastet kur:
o Ndryshimet nuk jané né kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret né fuqi;
o Ndryshimet né dimensionet e pjeséve t€ jashtme t&€ ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe zero presje
njé(0.1) metér por q&€ nuk tejkalojné vijén ndértimore;
o Ndryshimet né organizimin e brendshém jan€ né harmoni me Kushtet Ndértimore, kodet dhe
rregulloret teknike né fuqi;

- Nése gjaté punimeve haset né elemente arkeologjike, invesitori &shté i obliguar ti ndérpresé

punimet dhe t&€ njoftojé organet komunale.

Obligohet invesitori q& gjat¢ gé&rmimit dhe ndértimit t€ objektit t&€ béjé pastrimin e materialit t&
panevojshém pér puné dhe se t€ njéjtin ta transportoj€ n€ deponing pér trajtimin dhe deponimin e
mbeturinave nga ndértimi dhe demolimi i objekteve ndértimore, né€ lokacionin e pércaktuar
ngaKuvendi 1 Komunal.

Pas pérfundimit t&€ punéve ndértimore dhe pranimit teknik t€ t& gjitha fazave, t€ aplikojé pér
certifikaté t€ p&rdorimit n€ pajtim me ligjin dhe aktet nénligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Cima SH.P.K, me pérfagésues Bali Kabashi, pérmes kérkes€s07Nr.350/56883 daté:
26.11.2020, ka kérkuar nga organi kompetent 1&€shimin e Lejes Ndértimore pér ndértim té€ objektit
me destinim banim-afarizem, sipas projektit t& bashkangjitur.

Kjo leje ndértimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

Njoftim rreth Kushteve Ndértimore 07Nr.415/350-40088 daté 05.10.2020 (kopje)
Akvendimeve té lejeve t& rrénimit 07Nr.406/350-40086 daté 01.10.2020, 07Nr.404/350-40089
daté 01.10.2020, 07Nr.405/350-42761 dat¢ 01.10.2020.

Pélgim pér largimin ¢ mbeturinave Nr.163/20, dat&s:16.10.2020 1&shuar nga NPRM “ ECO-
REGIJIONI- Prizren, Njésia operative Suhareké.
Vlerdsim pér kygje né rrjetin publik t& Ujésjellésit dhe Kanalizimit—Hidroregjioni Jugor
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Prizren Nr.2867 dat&:24.11.20.

Pélgim Sanitar—nga Inspektori i Sanitarisé 09Nr.2071 dat&:19.11.2020.

Pélgim pér kushtet e sigurisé né komunikacion rrugor-nga Inspektori i Komunikacionit
Rrugor 09Nr.2069 daté:19.11.2020.

Pélgim pér rregullim t&€ dokumentacionit teknik, KEDS-SH.A, Nr.1357, dat&:18.11.2020.
Pélgim né dokumentacion teknik mbi masat e parapara pér mbrojtje nga zjarri, Ministria e
Punéve t& Brendshme, Agjensia e Menagjimit t&€ Emergjencave Nr.353/20, dat&:16.11.2020.
Lejen Mjedisore Komunale 03Nr.584/181-53756 daté 21.12.2020

Kordinatat e vendosjes se objektit sipas skicés s& terenit Nr.P.142/20 daté 22.11.2020 t&
punuar nga gjeodeti i licensuar Adriatik Fetiu. :

Pélgimin nga Resmije Bekteshi pronare e parcelave fqinje 1072-5, 1073-4 dhe 1074-2
Nr.LRP.4948/2020 dat&:01.10.2020.

Elaborati gjeomekanik

Projekti i ashensoreve

Akvendimin mbi formimin e komisionit profesional 01-Nr-016-78723 dt:09.12.2020 nga Zyra
e Kryetarit t¢ Komunés sipas kérkesés 01Nr.104-58482 dat& 08.12.2020.

Raportet e anétaréve t€ komisionit konform formularéve standard té udhézimit adminstrativ
06/2017 daté 23.05.2017.

Tri kopje t€ projektit zbatues dhe kopje elektronike

Kopje e planit dhe ¢ertifikata e pronésisé

Vértetimin ¢ tatimit né Proné

Kopje e dokumentit Identifikues

Ky organ pérmes sh&rbimit t& vet profesional pas shqyrtimit t€ kérkes€s dhe dokumenteve tjera
pércjellése, bazuar né Ligjin Nr.04/L-110 pér Ndértim, konform PRrU Pojata 0INr.16-569 daté
01.02.12, Vendimit 01-Nr-16-1413 dat&:28.03.2011 neni 2, ka konstatuar se jané plotésuar t&€ gjitha
kushtet e parapara ligjore pér l&shimin e Lejés Ndértimore, andaj u vendos si n¢ dispozitiv.

Sipas Njoftimit 07Nr.541/350-56883 daté 15.12.2020, parashtruesit t& kérkesés i &shté caktuar
lartésia e pagesés pér leje ndértimore n€ shumén prej 34,642.96 € dhe se pér pagesén e kryer jang
sjellé déshmia nga Raiffeisen Bank me daté 22.12.2020, sipas faturés komunale nr.0000615 t& datés
17.12.2020.

Udhézim juridik: Kundér késaj Leje Ndértimore pala e pakénaqur mund t’i paragitet ankes¢ MEA n&
Prishting, né afat prej 30 ditésh nga data e dorézimit pé&rmes kétij Organi.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim — Komuna Suhareké
Nuwgzri Dvrojtinit §lcjes O7Nr 14350-56883 daté:13.01.2021

Vendimi i dérgohet:
-Parashtruesit té kérkesés;

-Inspektoratit té Komunés;
-Dosjes sé DUP-sé

" Drejtori i Drejtogisé:

~.~Sanie KUQWREX
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